
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακλη-
θείσας αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία Φ0091353/
οικ.5881/05.11.2019 (Δ’ 832) απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών για την 
κατασκευή του έργου στο τμήμα 80.1.1., Περιοχή 
Α/Κ ΠΕΠΛΟΥ έως Κ/Δ ΤΑΥΡΗΣ, του Δήμου Σου-
φλίου και Αλεξανδρούπολης, της Π.Ε. Έβρου.

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης έκτασης 
για πρόσκτηση χώρου της εγκατάστασης του Σ/Ζ 
Αντιρρίου, για τη σύνδεση υπόγειου καλωδίου με 
υποβρύχιο καλώδιο στην περιοχή του Αντιρρίου, 
του Δήμου Ναυπακτίας της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανί-
ας, υπέρ και με δαπάνες ΑΔΜΗΕ Α.Ε. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 134454 (1)

Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακλη-

θείσας αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία Φ0091353/

οικ.5881/05.11.2019 (Δ’ 832) απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών για την 

κατασκευή του έργου στο τμήμα 80.1.1., Περι-
οχή Α/Κ ΠΕΠΛΟΥ έως Κ/Δ ΤΑΥΡΗΣ, του Δήμου 

Σουφλίου και Αλεξανδρούπολης, της Π.Ε. Έβρου.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών 

Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133). 

3. Τον ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208), περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών» (ΑΔΑ: ΩΩΞΕ465ΧΘΞ-ΠΒ3), και αφού είδαμε:

1. Την υπό στοιχεία Φ0091353/οικ.5881/05.11.2019 
(Δ’ 832) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών για την κατασκευή του έργου στο τμήμα 80.1.1., 
Περιοχή Α/Κ ΠΕΠΛΟΥ έως Κ/Δ ΤΑΥΡΗΣ, του Δήμου Σου-
φλίου και Αλεξανδρούπολης, της Π.Ε. Έβρου. 

2. Το γεγονός ότι η παραπάνω απαλλοτρίωση δεν συ-
ντελέστηκε με την καταβολή ή την παρακατάθεση της 
αποζημίωσης, που καθορίστηκε για πρώτη φορά με την 
υπ’ αρ. 132/2023 απόφαση του Μονομελούς Εφετείου 
Θράκης εντός της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας (λήξη 
18μηνου 29.11.2024) και συνεπώς επήλθε κατά το νόμο 
η αυτοδίκαιη άρση της. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 689

7049

09.09.2025 12:56:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7050 Τεύχος Δ’ 689/09.09.2025

3. Τις εμπρόθεσμες αιτήσεις/δηλώσεις, των ιδιοκτητών 
των ακινήτων με τις οποίες δηλώνουν ότι επιθυμούν τη 
διατήρηση της απαλλοτρίωσης, που έχουν υποβληθεί 
στην υπηρεσία μας έως 29.05.2025, σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 2882/2001.

4. Το υπ’ αρ. 146722/14.04.2025 έγγραφο της «ΕΓΝΑ-
ΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» με το οποίο ενημερώνει ότι επιθυμεί τη 
διατήρηση της εν θέματι απαλλοτρίωσης και το από 
12.06.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με το 
οποίο βεβαιώνει την κατάληψη των απαλλοτριωμένων 
ακινήτων, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε τη διατήρηση της αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων, που κηρύχθηκε με την υπό 
στοιχεία Φ0091353/οικ.5881/05.11.2019 (Δ’ 832) από-
φαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών για 
την κατασκευή του έργου στο τμήμα 80.1.1., Περιοχή 
Α/Κ ΠΕΠΛΟΥ έως Κ/Δ ΤΑΥΡΗΣ, του Δήμου Σουφλίου και 
Αλεξανδρούπολης, της Π.Ε. Έβρου, ως προς τα ακίνητα 
που περιλαμβάνονται στο επισυναπτόμενο Παράρτημα 
Ι, η οποία έχει ανακληθεί αυτοδίκαια λόγω παρέλευσης 
της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας από την έκδοση της 
απόφασης του δικαστηρίου με την οποία καθορίστηκε η 
προσωρινή αποζημίωση, καθώς οι θιγόμενοι ιδιοκτήτες 
ζήτησαν εμπρόθεσμα τη διατήρησή της και τα εν λόγω 
ακίνητα έχουν καταληφθεί για το σκοπό της απαλλο-
τρίωσης.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

Α/Α ΑΚΠ

1. 058003

2. 064004

3. 064006

4. 064007

5. 064008

6. 064018

7. 064025

8. 076001

9. 076002

10. 076003

11. 076004

12. 076005

13. 076006

14. 076007

15. 076008

16. 076009

17. 076010

18. 076011

19. 076012

Η απόφαση αυτή και το παράρτημα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 8 Αυγούστου 2025

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/54281/655 (2)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης έκτασης 
για πρόσκτηση χώρου της εγκατάστασης του Σ/Ζ 
Αντιρρίου, για τη σύνδεση υπόγειου καλωδίου με 
υποβρύχιο καλώδιο στην περιοχή του Αντιρρίου, 
του Δήμου Ναυπακτίας της Π.Ε. Αιτωλοακαρνα-
νίας, υπέρ και με δαπάνες ΑΔΜΗΕ Α.Ε. 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»  
(A’ 133) και ιδίως το άρθρο 109 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του  
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (Α’ 114).

4. Το π.δ.132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

5. Τον ν. 4949/2022 (Α’ 126) περί τροποποιήσεων του 
Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων και 
ιδίως τα άρθρα 14 έως 21 αυτού.

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/112478/10461/ 
17.10.2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ορισμός Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ενέργειας» 
(ΑΔΑ: 6Ε7Ο4653Π8-Ο5Ο).

7. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-
των (ν. 2882/2001, Α’ 17) και ιδίως τα άρθρα 1 και 3 αυτού.

8. Την παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 1468/ 1950 «Περί 
ιδρύσεως Δημοσίας Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού» (Α’ 169).

9. Την παρ. 1 του άρθρου 14 του α.ν. 1672/ 1951 (Α’ 
36) «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των δι-
ατάξεων του ν. 1468/1950 "Περί ιδρύσεως Δημοσίας 
Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού, κ.λπ."».

10. Το π.δ.333/2000 «Μετατροπή της Δημόσιας Επι-
χειρήσεως Ηλεκτρισμού (ΔΕΗ) σε Ανώνυμη Εταιρεία και 
έγκριση του καταστατικού της» (Α’ 278).

11. Τον ν.4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, 
Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179) άρθρα 97 και 98, και τον 
ν.4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7051Τεύχος Δ’ 689/09.09.2025

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) άρθρα 142 
έως 149.

12. Το υπό στοιχεά ΔΝΕΜ/21150/08-05-2025 (ΥΠΕΝ/
ΔΗΕ/54281/655/20-05-2025) αίτημα της εταιρείας ΑΔ-
ΜΗΕ Α.Ε. με συνημμένο φάκελο δικαιολογητικών.

13. Την υπ’  αρ. 1/2025 (ΔΝΕΜ/20112/17-01-2025) 
απόφαση του Διευθυντή Νέων Έργων Μεταφοράς της 
εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε.

14. Το υπ’ αρ. ΤΠΜΑ 2296 Νοέμβριος 2024/Φύλλο 1, 
κτηματολογικό διάγραμμα και πίνακα ιδιοκτητών.

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΚΑ/ΕΥΠΕ/132173/8-11-2010  
Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων για το έργο: «Γραμμή 
Μεταφοράς (ΓΜ) 400kV ΣΥΣΤΗΜΑ (ΑΘΗΝΑ- ΑΧΕΛΩ-
ΟΣ) Σ/Ζ ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ - ΚΥΤ ΠΑΤΡΩΝ και ΚΥΤ 400/150 kV 
ΠΑΤΡΩΝ» (ΑΔΑ: 41040-Τ) και την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΙΠΑ/32388/2218/24-07-2024 παράταση ισχύος της.

16. Το υπό στοιχεία ΔΝΕΜ 20678/18-03-2025 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Νέων Έργων Μεταφοράς της εται-
ρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε., με το οποίο η εταιρεία προσδιορίζει 
κατά προσέγγιση την απαιτούμενη δαπάνη και δέχεται 
να συντελέσει την απαλλοτρίωση και να καταθέσει εγ-
γυητική επιστολή, σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ. 7 του  
ν. 2882/2001.

17. Το υπ’ αρ. 400139/18331/03-12-2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, σύμφωνα με το οποίο, δεν έχει 
αντίρρηση για την εν θέματι αναγκαστική απαλλοτρί-
ωση.

18. Το υπ’ αρ. 623319/13-12-2024 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Ναυπάκτου το οποίο αναφέρει ότι η προς απαλ-
λοτρίωση έκταση είναι μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

19. Το από 17-03-2025 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Ναυπακτίας.

20. Το από 18-03-2025 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης της 
Δ.Ε. Αντιρρίου του Δήμου Ναυπακτίας.

21. Την ανακοίνωση της απαλλοτρίωσης και τη δημοσί-
ευσή της στο φύλλο 14582/20-02-2025 της εφημερίδας 
«ΕΘΝΙΚΗ Ηχώ», που εκδίδεται στο Μεσολόγγι ΠΕ Αιτω-
λοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε, υπέρ και με δαπάνες της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε., αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης συ-
νολικού εμβαδού μέτρων τετραγωνικών τριακοσίων 
έντεκα και σαράντα τεσσάρων τετραγωνικών δεκάτων 
(311,44τ.μ.) με τα συστατικά και παραρτήματά του, στο 
Σ/Ζ Αντιρρίου για την σύνδεση του υπογείου καλωδίου 
με το υποβρύχιο καλώδιο, του έργου «ΓΜ 400kV ΣΥΣΤΗ-
ΜΑ (ΑΘΗΝΑ- ΑΧΕΛΩΟΣ) Σ/Ζ ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ - ΚΥΤ ΠΑΤΡΩΝ».

2. Η ανωτέρω απαλλοτριούμενη έκταση περιλαμ-
βάνεται στην κτηματική περιοχή της τοπ. κοινότητας 
Αντιρρίου της Δημοτικής Ενότητας Αντιρρίου του Δήμο 
Ναυπακτίας, της ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας και εικονίζεται 
στο υπ’ αριθ. ΤΠΜΑ 2296/Νοέμβριος 2024/Φύλλο 1, 
κτηματολογικό διάγραμμα και πίνακα ιδιοκτητών που 
συνέταξε η αρμόδια Υπηρεσία της εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε., 
και το οποίο έχει θεωρηθεί από την αρμόδια υπηρεσία 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

3. Η εταιρεία ΑΔΜΗΕ Α.Ε. οφείλει να καταθέσει σε 
προθεσμία τριών (3) μηνών από την κοινοποίηση της 
παρούσας πράξης εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένου 
πιστωτικού ιδρύματος η οποία θα αντιστοιχεί στο 20% 
της προβλεπόμενης δαπάνης, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3, παρ. 7 του ν.2882/2001. Εάν η επιστολή 
αυτή δεν κατατεθεί εμπρόθεσμα, εφαρμόζεται αναλό-
γως η παρ. 2 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων. Εάν η ΑΔΜΗΕ Α.Ε. δεν προβεί στη συ-
ντέλεση στις νόμιμες προθεσμίες, η εγγυητική επιστολή 
καταπίπτει υπέρ του Δημοσίου και των αναγνωρισμένων 
δικαιούχων σε ποσοστό 50% για τον καθένα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Αυγούστου 2025

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΙΤΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7052 Τεύχος Δ’ 689/09.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04006890909250004*


